INDICAÇÃO Nº. 0223/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de
mais uma sala no Velório Municipal, bem como proceder à pintura daquele próprio.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 16/09/2019     Despacho em 16/09/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0084/19, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que providências sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de mais uma

sala no Velório Municipal, bem como proceder à pintura daquele próprio.

JUSTIFICATIVA:

 Por várias vezes, as salas existentes estiveram ocupadas simultaneamente,

aguardando a desocupação de uma delas para que se pudesse velar outro corpo.

 Guariba, pelo crescimento populacional, necessita de ampliação de seu Velório, com

a construção de pelo menos mais uma sala naquele próprio.

 Em razão do tempo e funcionamento, o prédio em geral necessita de uma pintura

na área interna e externa.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de setembro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora